



Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse  
i Videreuddannelsesregion Nord

Dato  
14. november 2013

Sagsnr.  
1-30-72-30-10

## Lægefaglig indstilling vedr. introduktionsuddannelse i Plastikkirurgi

Den lægefaglige indstilling er udfærdiget af postgraduat klinisk lektor Tine Engberg Damsgaard efter drøftelse med de involverede afdelinger. Indstillingen er indstillet til godkendelse i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse den 4. december 2013.

### Baggrund for indstillingen

Som en indledning til fortløbende at kunne opfylde den nuværende dimensioneringsplan for plastikkirurgi (2013-2017) indstilles det hermed at Plastikkirurgisk afdeling Z, Aarhus Universitetshospital tildeles yderligere en introduktionsstilling i specialet. Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse forlægges derfor denne indstilling. Plastikkirurgisk afdeling Z, AUH har de sidste par år betragteligt udvidet sin ambulante og operative kapacitet, hvorfor det vurderes forsvarligt og gavnligt at udvide med en introduktionsstilling. Udvidelsen er også udmøntet i ansættelse af yderligere to speciallæger på afdelingslægeniveau, hvorfor vejlederstabten følgelig er udvidet. Der er således opnået en øget uddannelseskapacitet, som i første omgang indstilles udnyttet til en introduktionsstilling. Der er ingen faktuelle ændringer i forhold til de tidligere godkendte introduktionsstillinger.

Sundhedsstyrelsen har netop godkendt den nye målbeskrivelse for hoveduddannelsen i Plastikkirurgi og i regi af Dansk Selskab for Plastik-og Rekonstruktionskirurgi's Uddannelsesudvalg påbegyndes en revision af målbeskrivelsen for introduktionsuddannelsen, som forventes at forløbe over det næste årstid. Man forventer dog ikke gennemgribende ændringer. Et revideret uddannelsesprogram vil herefter blive forelagt Det Regionale Råd.

### Lægefaglig indstilling af fordeling af introduktionsstillinger

Ifølge den gældende dimensioneringsplan fra Sundhedsstyrelsen må specialet have minimum 3 og maksimum 4 introduktionsstillinger i Videreuddannelsesregion Nord. Nedenstående tabel illustrerer fordelingen af introduktionsstillinger (minimum og maksimum) ifølge det aktuelt godkendte og indstillingen til den fremtidige fordeling. Et uddannelsessted er forpligtet til at opslå mindst antal minimums-stillinger, og kan maksimalt opslå antal maksimums-stillinger. Tabellen er samtidig en liste over alle uddannelsessteder for introduktionsuddannelse i specialet.

**Oversigt over antal introduktionsstillinger fordelt på ansættelsessteder**

Ansættelsessted	Nuværende antal introduktionsstillinger	Fremtidigt antal introduktionsstillinger	
		Minimum	Maksimum
AUH, Plastikkirurgisk afd. Z	2	2	3
Aalborg Sygehus, Plastikkirurgisk afd.	1	1	1
<b>I alt</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>4</b>

**Afsluttende bemærkninger og indstilling, samt eventuel dissens**

Den lægefaglige indstilling er udarbejdet i samarbejde med de involverede afdelinger. Der er ikke dissens mod indstillingen.

Nedenstående postgraduate kliniske lektor indstiller hermed, at denne indstilling godkendes.

14. 11. 2013  
Dato

Line Ejbej Damsgaard  
Navn